CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 148/2019

Reitera  pedido de realização de reforma
na Escola Municipal Walter Fontana.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a reforma
nos banheiros, troca das portas e pintura na Escola Municipal Walter Fontana, na
Vila Pioneiro.

 Reiteramos o pedido feito por meio da Indicação n° 1025/2018, pois
nesta escola, as portas dos banheiros, torneiras e fechaduras estão em condições
inferiores  as  necessidades  dos  estudantes,  os  quais  reivindicam  melhores
condições  na  conservação  da  instituição,  visto  que  a  Escola  é  de  grande
importância para a comunidade local.

Tal ação trará para os estudantes melhores condições de uso e maior
segurança.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7C72A21E24F12EEB061CD3039CB73B1D CODIGO DO DOCUMENTO: 024818
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 148/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello